Et  dixit  quod  tenetur  ad  celebrandum  missas  quatuor  et  anniversarium  unum  per 
confratres, quibus solvit tarenos tres annuatim, et in die sancti Ioannis missam cantatam. 

Et dixit habere annuum censum ducatorum sex super quibusdam domibus cum apotecis 
sitis in plathea Sancti Ioannis ad Mare, iuxta viam publicam, et bona Io. Angeli Longhi et 
funticum  de  li  Tenelli,  que  poxidentur  per  Io.  Baptistam  et  Alexandrum  Spinelli,  de 
Neapoli.  Item  annuum censum  ducatorum  semptem cum  dimidio  super  domibus  magnis 
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sitis in pertinentiis sedilis Nidi civitatis Neapolis, iuxta viam publicam a quatuor partibus; 
quas domos ad presens poxidet ill.mus dux Castrovillari. 

[Nota a margine: Iddem altare] Item comparuit d. Benedittus de Ariano, concapellanus 
ditte  capelle,  et  produxit  bullam  provisionis  sibi  fatte  per  ac  per  eandem  apparet  fuisse 
[185] noviter ad primam presentationem presentatum per magnificam Violante Pagliarese, 
patronam  ditte  capelle,  et  institutum  per  supradittum  R.  Io.  Simonem  Russum,  rettorem 
ditte  ecclesie,  cum  onere  celebrandi  missam  unam  qualibet  ebdomada,  prout  per  dittam 
bullam  subscriptam  manu  notarii  Io.  Antonii  de  Angrisanis,  subscriptione  et  sigillo  ditti 
rettoris munitam, sub datum Neapoli olim die XIII mensis ianuarii, 1540, XIII indictionis, 
apparet. 

Et dixit se teneri ad celebrandum missam septem singula ebdomada et etiam 
anniversarium  celebrandum  per  confratres,  quibus  solvit  carlenos  decem  annuatim.  Item 
dixit quod magnifica Violante Pagliarese, uxor condam Petri Gambacorte, annuatim solvit 
ducatos  viginti  quinque,  et  licet  adhuc  non  consignavit  bona  stabilia  super  quibus  sunt 
obligati ditti ducati viginti quinque». 

DI FALCO [1548], c. 27v: «In questa chiesa è la cappella del Pontano, dove stanno 

scritti molti detti latini, e nello altar maggior si vede una divotissima et anticha imagine 
della Madonna, opra di san Luca». 

DE STEFANO 1560, cc. 72r-77v: Santo Giovann’Evangelista è una cappella fundata 

per il nostro Pontano, eloquentissimo oratore e poeta celebrato, sita proprio nel cortiglio de 
Santa  Maria  Maggiore  già  da  me  nominata.  In  detta  cappella  sono  due  porte:  l’una  nel 
detto  cortiglio  et  l’altra  nela  strada  dirimpetto  al  già  nominato  palazzo  del’illustrissimo 
Marchese del Vasto. Nel muro di detta porta ci sono alcuni quadri di marmo fabricati con 
sententiosi  ditti  latini  scolpiti,  posti  per  detto  Pontano,  de’  quali  se  ragionerà  quando 
narrerò li marmi antiqui e moderni che sono in le strade con alcuni belli detti. Dentro detta 
cappella sono certi altri quadri di marmo più grandi fabricati nele mura, ove sono scolpiti 
dottissimi epitaphii composti per detto Pontano. Nelo primo quadro di marmo a man destra 
del’altare vi sono li sotto scritti versi scolpiti per epitaphio: